neox Aktiengesellschaft fir Informationstechnologie
Pirmasens
Jahresabschluss zum 31.12.2023

Bilanz

Aktiva

A. Anlagevermogen
I. Sachanlagen
Il. Finanzanlagen
B. Umlaufvermdgen
I. Vorréate
Il. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
Ill. Kassenbestand, Bundesbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks
C. Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Aktiva

Passiva

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital
Eigene Anteile
Il. Kapitalriicklage
I1l. Gewinnriicklagen
IV. Bilanzgewinn
B. Rickstellungen
C. Verbindlichkeiten
D. Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Passiva

Stand 31.12.2023
Euro

615.573,66
0,00

57.170,41
638.204,70
1.599.833,47

7.555,00

2.918.337,24

Stand 31.12.2023
Euro

513.000,00
- 4.692,00
23.474,80
598.456,00
913.605,44
285.948,00
588.545,00
0,00

2.918.337,24

Vorjahr
Euro

572.756,13
332.333,85

85.772,12
687.639,06
1.304.012,62

12.665,00

2.995.178,78

Vorjahr
Euro

513.000,00
- 9.792,00
26.024,80
562.756,00
426.673,41
709.183,59
767.332,98
0,00

2.995.178,78

Der Jahresabschluss wurde auf der Grundlage der Rechnungslegungsvorschriften des Handelsgesetzbuchs
aufgestellt. Ergdnzend zu diesen Vorschriften waren die Regelungen des Aktien-Gesetzes zu beachten.

Das Sachanlagevermdgen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und, soweit abnutzbar, um

planmafige Abschreibungen vermindert.

Die planméaRigen Abschreibungen wurden nach der voraussichtlichen Nutzungsdauer der Vermdgensgegenstande

linear vorgenommen.

Die Finanzanlagen wurden wie folgt angesetzt und bewertet: Wertpapiere zu Anschaffungskosten.

Die Vorrate wurden zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt. Sofern die Tageswerte am

Bilanzstichtag niedriger waren, wurden diese angesetzt.

Forderungen wurden unter Berlicksichtigung der erkennbaren Risiken bewertet.

Verbindlichkeiten wurden zum Erfiillungsbetrag angesetzt.

Die Feststellung des Jahresabschlusses erfolgte am 27.3.2024.



