neox Aktiengesellschaft für Informationstechnologie Pirmasens Jahresabschluss zum 31.12.2023

Bilanz

Α	1	٠.		-
~	N		v	•

Antiva	Stand 31.12.2023 Euro	Vorjahr Euro
A. Anlagevermögen		
I. Sachanlagen	615.573,66	572.756,13
II. Finanzanlagen	0,00	332.333,85
B. Umlaufvermögen		
I. Vorräte	57.170,41	85.772,12
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	638.204,70	687.639,06
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	1.599.833,47	1.304.012,62
C. Rechnungsabgrenzungsposten	7.555,00	12.665,00
Summe Aktiva	2.918.337,24	2.995.178,78

Passiva

	Stand 31.12.2023 Euro	Vorjahr Euro
A. Eigenkapital		
I. Gezeichnetes Kapital	513.000,00	513.000,00
Eigene Anteile	- 4.692,00	- 9.792,00
II. Kapitalrücklage	23.474,80	26.024,80
III. Gewinnrücklagen	598.456,00	562.756,00
IV. Bilanzgewinn	913.605,44	426.673,41
B. Rückstellungen	285.948,00	709.183,59
C. Verbindlichkeiten	588.545,00	767.332,98
D. Rechnungsabgrenzungsposten	0,00	0,00
-		
Summe Passiva	2.918.337,24	2.995.178,78

Der Jahresabschluss wurde auf der Grundlage der Rechnungslegungsvorschriften des Handelsgesetzbuchs aufgestellt. Ergänzend zu diesen Vorschriften waren die Regelungen des Aktien-Gesetzes zu beachten.

Das Sachanlagevermögen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und, soweit abnutzbar, um planmäßige Abschreibungen vermindert.

Die planmäßigen Abschreibungen wurden nach der voraussichtlichen Nutzungsdauer der Vermögensgegenstände linear vorgenommen.

Die Finanzanlagen wurden wie folgt angesetzt und bewertet: Wertpapiere zu Anschaffungskosten.

Die Vorräte wurden zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt. Sofern die Tageswerte am Bilanzstichtag niedriger waren, wurden diese angesetzt.

Forderungen wurden unter Berücksichtigung der erkennbaren Risiken bewertet.

Verbindlichkeiten wurden zum Erfüllungsbetrag angesetzt.

Die Feststellung des Jahresabschlusses erfolgte am 27.3.2024.